



Når 176 ryttere træder gang i årets udgave af Tour de France i Danmark, er det lidt af en verdensbegivenhed, der kommer til landet.

3,5 mia. seere forventes at se med, og den eksponeringsmulighed har flere sejlklubber grebet på kreativ vis.

Roskilde Sejlklub har således fået lavet de flotte genakkere på billedet herover til klubbens J/80ere. Dem sejler de formationssejladt med som kulisse til etapestarten i Roskilde 2. juli.

I Nyborg har en gruppe frivillige sammen med Nyborg Sejlforening taget initiativ til en op/ned bane ved Knudshoved Havn og Broen som et festligt indslag, når karavanen passerer inden mållinjen. Forestil dig hundredvis af hvide sejl, der følger rytterne, og viser Sejlerdanmark frem som den stærke søfartsnation, vi er.

Jeg glæder mig i hvert fald ekstrameget til at følge Touren i år. Kender du til flere initiativer, hører jeg gerne fra dig.

Nyhedsbrevet her bliver i øvrigt det sidste på denne side af sommerferien. Derfor vil jeg også lige benytte lejligheden til at ønske dig en rigtig god sommer.

Jeg håber, du får sluppet helt af sammen med dem, du holder af. Vi ses på den anden side!



Alt godt

**Julie Elver**, Kommunikationsansvarlig

✉ [julie@sejlsport.dk](mailto:julie@sejlsport.dk)

☎ 21838747



Børn og unge

## Kurser og øvelser

Sommeren er lige om hjørnet. Derfor har vi samlet forskellige øvelser og aktiviteter, der passer til den kommende tid.

- [Find øvelserne her](#)

Derudover har vi lagt lidt nye kurser i kursusoversigten til instruktører:

- [Adventure inspiration til instruktørerne, Silkeborg Sejlklub d. 6. september](#)
- [Instruktør 1 kursus, Sjælland, 17.-18. september](#)

Læs mere



Konkurrence

## Årets Havn

Er din havn årets bedste? Så stem på den i konkurrencen Årets Havn, og vær med i lodtrækningen om en redningsvest.

Det er Danske Tursejlere og Foreningen for Lystbådehavne, der traditionelt står bag konkurrencen, men i år har vi fået lov til at sidde med i juryen.

Foruden et kontant beløb til vinderen, følger også anerkendelsen, som kan bruges aktivt i markedsføringen i forhold til at tiltrække både nye medlemmer til klubber og gæster året rundt.

[Læs mere](#)



Paris2024

## Vil du med til OL som frivillig hjælper?

De udenlandske frivillige får comeback ved sommer-OL 2024, og DIF er blevet bedt om at finde 10 danske frivillige, der har lyst til at gøre en forskel i Paris.

De udenlandske frivillige får dermed comeback ved sommer-OL. Ved OL i Tokyo blev frivillighedsprogrammet aflyst på grund af Covid-19, mens der under OL i Rio i 2016 var adskillige danske frivillige på 'arbejde'. En af dem var Thomas, som du ser i midten af trioen på billedet herover. [Læs hans oplevelser af at være med her.](#)

Du kan søge fra nu af og frem til 1. juli 2022.

[Læs mere](#)



Nye ansigter i Dansk Sejlunion

## Sig hej til Lena og Jette

Mød mine nye kolleger. 1. juni sagde vi goddag til Lena Hellström og Jette Dalegaard på kontoret. Lena er ny klubkonsulent i Jylland, mens Jette løser en række opgaver på kapsejladsområdet.

Jeg håber, du vil tage godt imod dem!

Du finder [kontaktoplysninger her](#)



Viden og vedligeholdelse

# Inspiration til sommertogtet

Vidste du, at vi har en hel sektion med inspiration, viden og guides til sejlere og bådejere? Det er ganske gratis og et tilbud til alle klubbens mange medlemmer, der primært sejler på tur.

I er altid meget velkommen til at dele indhold herfra på klubbens sociale medier eller henvise til artiklerne fra jeres hjemmeside.

Frem mod sommerferien kunne følgende måske have interesse for flere af klubbens medlemmer:

- [Sommersejlads med børn ombord](#)
- [Tjekliste til bådens førstehjælpekasse](#)
- [Test af vesten](#)
- [Regler og love for fritidssejlads i ind- og udland](#)

Læs mere



Klubkonference

## Ses vi i Vingsted?

Sæt et stort **X** i kalenderen fredag den 11. og lørdag den 12. november.

Her holder vi nemlig vores årlige klubkonference på Vingsted Konferencecenter for dig, der er aktiv frivillig i klubben.

Sig det meget gerne videre til dem, du tænker vil have godt af at møde nye ideer og andre sejlsende foreningsmennesker.

Klubkonferencen er der, hvor du bliver forkælet med spændende workshops, oplæg og lækker mad. Programmet er endnu ikke på plads - men vi garanterer, at der også er noget, du synes er spændende.

Du får mere at vide, når vi nærmer os. I mellemtiden kan du tjekke oplæg og program ud for sidste år, hvis du vil danne dig et indtryk af konceptet.

[Læs mere](#)

Annonce



Sejlsporten rundt

## Kort nyt



**13 danske besætninger klar til EM i Aarhus**



**Sejlsportsligaens danske mestre kåres under DM-Ugen**

Små 200 besætninger stiller til start ved 49er, 49erFX & Nacra 17 EM på hjemmebane i Aarhus fra den 5.-10. juli, heriblandt 13 danske. Læg vejen forbi og besøg os i **TORM Meeting Point**.

[Læs mere](#)



## Johan Søe ny U21 europamester i IQ Foil

Med en samlet 21. plads blev Udviklingslandsholdets Johan Søe bedste U21 IQ Foiler under EM2022 og tog dermed guld i ungdomsrækken.

[Læs mere](#)

Med flere end 180 danmarksmesterskaber, heriblandt sejlsport, er der lagt op til store sportslige oplevelser, når DM-ugen afholdes i Aalborg 23.-26. juni.

[Læs mere](#)



## Få et overblik over årets stævner på Manage2Sail

Skal nogen af jeres medlemmer ud at sejle kapsejlad i år, er Manage2Sail en god platform at kende. Her er samlet rigtig mange af årets fede stævner.

[Læs mere](#)

# Sejlerdanmarks ildsjæle

I hver udgave af Klubliv zoomer vi ind på Sejlerdanmarks ildsjæle, der hver dag gør en kæmpe forskel for, at sejlsporten trives.

Konceptet er simpelt: hver gang beder jeg en ny person om at færdiggøre ti sætninger om foreningsliv, fællesskab og livet til søs.





**Charlotte Andersen, 38 år  
Kjøbenhavns Amatør Sejlklub (K.A.S.)**

**Næstformand og ansvarlig for klubliv**

**Jeg er frivillig, fordi...** jeg mener, at en klub er skabt af dem, der løfter. Hvis man vil være med til at præge den klub, man er i, er den bedste vej ved at være aktiv frivillig.

**De fleste tror altid, at jeg...** vil bestemme det hele.

**Men jeg vil gerne sige, at...** jeg faktisk er vild med, når andre tager initiativ og løber med en bold (eller fem) 😊

**Jeg elsker at være på vandet, når...** solen skinner, og der er en let brise fra vest.

**Jeg lærer aldrig at...** give en klar instruks, og ender derfor alt for tit med at bede folk om noget, som er alt for indforstået. Heldigvis er der mange, som minder mig om det, når jeg beder nogen om 'at hente dimsens, som hænger om hjørnet på en blå krog'.

**Den bedste sejloplevelse, jeg har haft, var, da...** jeg havde mine børn med ude for første gang (de var 6 måneder), og første gang vi planede og var i kontrol på J/70.

**Det bedste ved sejlads er, at...** man kan dyrke det gammel som ung, og at man altid kan lære noget nyt.

**Jeg drømmer om at...** lave et sejlsportscenter med fokus på bredden og på at få så mange københavnske børn og unge på vandet som muligt. Derudover vil jeg helt lavpraktisk gerne lære at surfe.

**Min klub er...** i en forandringsproces, hvor vi er gået fra at have meget lidt fokus på kapsejladsskole til at have den bedste kapsejladsskole for voksne sejlere i landet.

**Det vigtigste for sejlsportens udvikling er...** at vi sikrer et varieret udvalg af tilbud, så vi kan få flere på vandet, og at vi gør det nemmere at blive frivillig, så klubberne ikke er drevet af få ildsjæle.

## **Dansk Sejlunion**

Brøndby Stadion 20, Brøndby  
Denmark

88 20 70 00  
ds@sejlsport.dk

Du modtager denne email fordi, at du på et tidpunkt har  
tilmeldt dig Dansk Sejlunions nyhedsbrev.

[Frameld dig nyhedsbrevet](#)